
1....0M~ř=IAHA 
LOM-2022-0192-E 

Iv] Raiffeisen 
~ LEASING 

<upní smlouva ( dodavatelská) 7068000620 

TEXlMP, spol. sr.o LOM PRAHA s.p. Raiffeisen - Leasing, s.r.o. 

sídlo K Zelenči 2923/8, 193 00 Praha sídlo Tiskařská 270/8, 108 00 Praha sídlo Hvězdova 17 l 6/2b, 140 00 Praha 4 

IČO 45790621 IČO 00000515 IČO 61467863 

DIČ CZ45790621 DIČ CZ 00000515 DIČ CZ61467863 

zapsaná v obchodním rejstříku zapsaná v obchodním rejstříku zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, vedeném Městským soudem v Praze, vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložko 13699 oddíl ALX, vložka 283 oddíl C, vložka 29553 

prodávající o dodavatel předmětu příjemce leasingu jako vedlejší účastník kupující a poskytovatel leasingu 
leasingu dále jen „Příjemce" dále jen „Kupující" 
dále jen „Prodávající" 

Kupující a Prodávající ve smyslu§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „OZ"), uzavírají tuto kupní smlouvu: 

I. Předmět smlouvy 
1.1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu níže uvedené Zboží včas a řádně v souladu s touto smlouvou a převést na 
Kupujícího vlastnické právo ke Zboží. Kupující se zavazuje Zboží převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu Kupní cenu. Kupující 
kupuje Zboží za účelem jeho poskytnutí do leasingu Příjemci - vedlejšímu účastníkovi této smlouvy. 
1.2. Prodávající tímto výslovně prohlašuje, že Zboží splňuje všechny technické a právní předpoklady pro jeho provoz a 
relevantní právní normy v oblasti zdraví, bezpečnosti a životního prostředí. 
1.3. Přijemce svým podpisem této smlouvy na místě vedlejšího účastníka souhlasí s obsahem této smlouvy a zavazuje se 
plnit povinnosti mu z této smlouvy vyplývající. 
1.4. Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu nejpozději ke dni dodání Zboží spolu se Zbožím následující doklady: 

a) český návod no obsluhu a údržbu 

li Zboží a dodání Zboží 
Obecná specifikace Zboží obráběcí stroj 

Typ Zboží obráběcí stroj Haas U mc - 1000 5ti osá fréza 
Přesná specifikace Zboží je uvedena v Technické specifikací Zboží, jež je nedílnou součástí této smlouvy. 

Místo dodání Zboží místo uvedené na Předávacím protokolu 
Lhůta dodání Zboží 14.11.2022 

Záruční doba 24 měsíců 

Ill. K upm cena 
Kupní cena bez DPH 5 930 250,00 Kč 

DPH 21% l 245 352,50 Kč 

Kupní cena s DPH 7 175 602,50 Kč 

IV, Platební podmínky 
IV,1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu Kupní cenu takto: 

IV.1.1. čóst Kupní ceny ve výši  Kč no účet Prodávajícího zvereineny správcem daně způsobem 
umožňujícím dálkový přístup na základě proformafaktury vystavené Prodávajícím na Kupujícího po uzavření kupní smlouvy 
a splatné ve lhůtě 10 dnů od doručení proformafaktury. Daňový doklad se Prodávající zavazuje vystavit Kupujícímu 
nejpozději do 5 dnů ode dne přijetí platby. 
IV.1.2. zbývající část Kupní ceny ve výši  Kč na účet Prodávajícího zveřejněný správcem daně způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve lhůtě 10 dnů ode dne doručení daňového dokladu Prodávajícího Kupujícímu. Prodávající 
je oprávněn vystavit daňový doklad nejdříve ke dni splnění povinnosti Prodávajícího předat Zboží. K daňovému dokladu je 
Prodávající povinen připojit jako jeho nedílnou součást tyto dokumenty: 

doklad o splnění dodávky Zboží. tj. protokol o předání o převzetí Zboží jako předmětu leasingu s uvedením nezaměnitelné 
specifikace Zboží včetně výrobních čísel (dále jen „protokol"), který je řádně vyplněn a podepsán Prodávajícím a Kupujícím, 
resp. jeho zmocněncem. 

V. Další ustanovení týkající se úhrady Kupní ceny 
V.1. Má-li být Kupní cena dle této smlouvy hrozeno v několika platbách, je jejich pořadí závazné. Kupující není povinen 
uhradit část Kupní ceny, k jejíž úhradě nebyly splněny v této smlouvě sjednané podmínky, ani část či části Kupní ceny, jež 
v pořadí sjednaném dle této smlouvy následují část Kupní ceny, jež nebyla dosud uhrazeno z důvodů neležících na straně 
Kupujícího. 
V.2. Má-li být Kupní ceno nebo její část uhrazena na účet Prodávajícího a nikoli no účet případné třetí osoby, o na 
daňovém dokladu a/nebo proformafaktuře vystavené Prodávajícím a vztahující se k příslušné platbě je uvedeno číslo účtu 
Prodávajícího odlišné od číslo účtu Prodávajícího uvedeného případně v této smlouvě, je Kupující povinen provést dotčenou 
platbu na číslo účtu uvedené na příslušném daňovém dokladu a/nebo proformafaktuře. Kupující však není nikdy povinen 
hradit Kupní cenu nebo její část no jiný účet než účet adresáta platby zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. 
V.3. Jsou-li v této smlouvě specifikovány dokumenty, které mají být přílohou daňového dokladu a/nebo proformafaktury, 
není Kupující povinen uhradit oni část platby, k níž se vztahuje příslušný daňový doklad o/nebo proformafaktura. až do 
okamžiku dodání všech dotčených dokumentů Kupujícímu. 
V.4. Smluvní strany se dohodly, že Kupující není povinen platit Kupní cenu oni její část dříve, než bude Kupujícímu jako 
poskytovateli leasingu poskytnuto veškeré zajištění v souladu s leasingovou smlouvou uzavřenou mezi Přijemcem o Kupujícím 
jako poskytovatelem leasingu, kde předmětem leasingu je Zboží. 

VI. Dodací podmínky a přechod vlastnlckého práva 
VI. 1. Prodávající se zavazuje uvědomit nejméně pět ( 5) dnů předem Kupujícího a Přijemce o připravenosti Zboží k dodání. 
K převzetí Zboží je Kupující vždy oprávněn zmocnit Přijemce. 

Verze 0\4-02 platná od: 01.06.2020 Strana 1 jcelkem 4) 



IV! Raiffeis'- · 
~LEASING ~ 

Vl.2. Povinnost Prodávajícího dodat Zboží Kupujícímu je splněna převzetím Zboží Kupujícím nebo jím zmocněnou osobou. 
Prodávající a Příjemce, přebírá-li od Prodávajícího Zboží na základě zmocnění Kupujícím, se zavazují o předání a převzetí Zboží 
sepsat předávací protokol, a to na tiskopisech Kupujícího. 
Vl.3. Vlastnické právo ke Zboží přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem úhrady části Kupní ceny sub IV.1.1 této 
smlouvy Kupujícím Prodávajícímu. Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupujícího. resp. Přijemce převzetím Zboží Kupujícím 
nebo jím zmocněnou osobou. 
Vl.4. Prodávající a Přijemce se zavazují přede dnem nabytí účinnosti této smlouvy zrušit kupní smlouvu ze dne 13.04.2022, 
zveřejněnou v Registru smluv dne 16.05.2022 Přijemcem. Přijemce se zavazuje na své náklady zaslat návrh na uveřejnění zrušení 
dle předchozí věty do příslušného Registru smluv a to do 5 dnů od jeho uzavření a ve stejné době prokázat splnění této 
Povinnosti Kupujícímu. 

VII. Záruční doba a odpovědnost za vady 
Vll.1. Je-li sjednána, záruční doba počíná běžet dnem následujícím po dni převzetí Zboží Kupujícím nebo jím zmocněnou 
osobou. Doba od uplatnění nároku ze záruky až do doby, kdy Kupující po skončení opravy byl povinen Zboží převzít. se do 
záruční doby nezapočítává. K uplatnění nároků ze záruky je oprávněn Přijemce, a to svým jménem; Příjemce však není 
oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího od této smlouvy odstoupit, převzít nové (náhrodnij Zboží oni 
inkasovat vrácení Kupní ceny či její části (a to ani v případě poskytnutí slevy z Kupní ceny]. Prodávající se zavazuje zajistit 
Kupujícímu na Zboží záruční servis. včetně dodávky náhradních dílů. a odstranit závady uplatněné v záruční době nejpozději 
do 30 dnů ode dne jejich oznámení Prodávajícímu. 
Vll.2. K uplatnění nároků z vad Zboží je oprávněn Přijemce, o to svým jménem; Přijemce však není oprávněn bez předchozího 
písemného souhlasu Kupujícího od této smlouvy odstoupit, převzít nové (náhradnQ Zboží ani inkasovat vrácení Kupní ceny či 
její části (a to ani v případě poskytnutí slevy z Kupní ceny). 

VIII. Prohlášení Prodávajícího týkající se vlastnického práva 
Vlll.1. Prodávající tímto prohlašuje, že ke dni. v němž má být převedeno vlastnické právo ke Zboží na Kupujícího, je oprávněn 
vlastnické právo ke Zboží na Kupujícího převést. Prodávající dále prohlašuje, že Zboží není zatíženo jakýmikoli právy třetích 
osob. 
Vlll.2. V případě, že Prodávající před uzavřením této smlouvy učinil právní úkon, ať jednostranný či dvoustranný, na jehož 
základě pozbyl nebo má pozbýt vlastnického práva ke Zboží ve prospěch Přijemce, tento právní úkon se podpisem této 
smlouvy zrušuje a výhradním vlastníkem Zboží se na základě této smlouvy stává Kupující. Přijemce s tímto bezvýhradně souhlasí. 
Vlll.3. V případě, že ke dni. v němž má být převedeno vlastnické právo ke Zboží na Kupujícího, Prodávající není oprávněn 
převést vlastnické právo ke Zboží na Kupujícího (zejména v případě, že Prodávající před uzavřením této smlouvy učinil právní 
úkon. af jednostranný či dvoustranný, na jehož základě došlo k převodu vlastnického práva ke Zboží ve prospěch třetí osoby 
odlišné od Přijemcet. je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu veškerou škodu. která mu tímto vznikla. a navíc také smluvní 
pokutu ve výši  Kupní ceny; sjednáním ani zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Kupujícílho na náhradu škody 
v plné výši; Kupující je zároveň oprávněn v těchto případech od této smlouvy odstoupit. 

IX. Sankční ustanovení 
IX, 1. V případě, že Kupující nezaplatí Kupní cenu řádně a včas, zavazuje se zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 

 z dlužné částky za každý den prodlení. 
IX.2. V případě, že Prodávající nedodá Zboží Kupujícímu řádně a včas. zavazuje se zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši  z Kupní ceny za každý den prodlení. 
IX.3. Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do deseti (1 O) dnů ode dne doručení výzvy k jejich úhradě povinné smluvní straně. 
Sjednáním ani zaplacením kterékoli smluvní pokuty není dotčen nárok Kupujícího domáhat se náhrady škody vzniklé 
porušením povinnosti zajištěné S!Tlluvní pokutou v plné výši. Prodávající je povinen každou škodu hradit Kupujícímu v penězích, 
nesdělí-li Kupující v konkrétním 'případě Prodávajícímu písemně, že trvá na náhradě škody formou uvedení do původního 
stavu. 

X. Odstoupení od smlouvy 
X.1. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit nad rámec důvodů stanovených zákonem též v případě. dostane-
li se Kupující se splněním svého peněžitého dluhu dle této smlouvy do prodlení delšího než 30 dnů, a toto prodlení neodstraní 
ani ve lhůtě 10 dnů od doručení písemné výzvy Prodávajícího. 
X.2. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit nad rámec důvodů stanovených zákonem či v jiných ustanoveních 
této smlouvy též v následujících případech: 

a) dostane-li se Prodávající se splněním dodávky Zboží do prodlení delšího než 30 dnů 
b) prokáže-li se, že Zboží nesplňuje podmínky dle sub 1.2 
c) došlo-li k předčasnému ukončení leasingové smlouvy uzavřené mezi Kupujícím a Přijemcem ve vztahu ke Zboží coby 
předmětu financování (případně nebyla-li taková smlouva vůbec uzavřena] před převzetím Zboží Kupujícím nebo jim 
zmocněnou osobou od Prodávajícího. Pro tento případ Prodávající a Kupující smluvně vylučují jakékoliv nároky 
Prodávajícího vůči Kupujícímu na náhradu škody vzniklou v souvislosti s odstoupením od této smlouvy. 

X.3. Dojde-li k odstoupení Kupujícího od této smlouvy, je Prodávající vždy povinen vrátit Kupujícímu neprodleně, nejpozději 
do 5 dnů ode dne. kdy k odsloupení došlo, veškeré doposud uhrazené platby Kupní ceny, a to i bez zvláštní výzvy Kupujícího. 
V případě prodlení se splněním této povinnosti je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu navíc smluvní úrok z prodlení ve výši 

 z dlužné částky za každý den prodlení. 

XI. Další ustanovení 
Xl.1. Přijemce se zavazuje na své náklady zaslat návrh na uveřejnění této smlouvy do příslušného Registru smluv a to 5 dnů 
od jejího uzavření a ve stejné době prokázat splnění této povinnosti Kupujícímu. V případě uzavření jakéhokoliv dodotku či 
dohodě vztahující se k této smlouvě. je Přijemce povinen na své náklady zaslat návrh na uveřejnění příslušného dodatku či 
dodatku do příslušného Registru smluv a to 5 dnů ode dne uzavření dodatku či dohody a ve stejné době prokázat splnění této 
povinnosti Kupujícímu. 
Xl.2. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené a veškeré právní otázky týkající se vztahu mezi smluvními 
stranami se řídí právem české republiky, zejména OZ. 
Xl.3. Smluvní strany se dohodly, že jakákoli písemnost se považuje za doručenou okamžikem, kdy se dostala do sféry 
dispozice adresáta. tedy zejména kdy byla převzata adresátem, případně dnem, kdy byla - bylo-li doručováno 
prostřednictvím držitele poštovní licence - uloženo u držitele poštovní licence, a v případě, že se vrátila odesílateli jako 
nedoručitelná s tím. že k uložení nedošlo (např. proto. že adresát je na uvedené adrese neznámý nebo se odstěhoval bez 
udání adresy]. pak 3. dnem od jejího odeslání. Adresou rozhodnou pro doručování je vždy adresa uvedená v záhlaví této 
smlouvy, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. 
Xl.4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré případné majetkové spory mezi nimi vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní 
budou rozhodovány s konečnou platností v rozhodčím řízení jedním rozhodcem, a to ad hoc rozhodcem   

  pokud by z jakéhokoli důvodu rozhodce   dotčený spor 
nemohla rozhodovat (např. odmítla-li by dotčený spor ze zákonných důvodů rozhodovat, byla-li by vyloučena 

Verze 014-02 platná od: 01.06.2020 Strano 2 (celkem 4) 



lvi Raiffeisen 
~LEASING 

z projednávané věci apod.), pak bude ad hoc rozhodcem . V rozhodčím 
řízení bude postupováno podle zákona č. 216/1994 Sb„ o rozhodčím řízení a výkonu rozhodčích nálezů, ve znění pozdějších 
předpisů, a podle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů. Náklady rozhodčího řízení jdou 
k tíži strany, která ve sporu podlehla, a sestávají z paušálního poplatku na administrativní výlohy ve výši  Kč a odměny 
rozhodce stanovené následovně: základ do výše  Kč ... Kč; základ do výše  Kč ... Kč; základ do výše 

 Kč ... Kč a z částky hodnoty sporu přesahující  Kč; základ do výše  Kč ...  Kč a %z částky 
hodnoty sporu přesahující  Kč; základ do výše  Kč ...  Kč a  z částky hodnoty sporu přesahující  
Kč; základ do výše  Kč ...  Kč a  z částky hodnoty sporu přesahující  Kč; základ nad  Kč 
...  Kč a  z částky hodnoty sporu převyšující Kč; v případě porušení povinností (kdy nelze předmět řízení 
ocenit) některou ze smluvních stran, jsou-li tyto povinnosti uvedeny ve smlouvě ...  Kč; v případě ostatních sporů, u nichž 
nelze předmět řízení ocenit, a nejde-li o porušení povinností uvedených ve smlouvě ...  Kč. Strana, která ve sporu 
podlehla, je povinna nahradit druhé straně sporu její náklady řízení, zejména náklady na zaplacené poplatky za rozhodčí řízení 
[odměnu rozhodce. paušální poplatek no administrativní výlohy, to vše vč. DPH), o dále náklady na právní zastoupení ve výši, 
odpovídající výši přiznávané v občanském řízení soudním. Smluvní strany dále sjednávají, že rozhodčí řízení může být pouze 
písemné a rozhodčí nález nemusí obsahovat odůvodnění. Pokud by z jakéhokoli důvodu žádná z výše uvedených osob 
nemohla spor rozhodovat (např. odmítly-li by všechny osoby dotčený spor ze zákonných důvodů rozhodovat, nebo byly-li by 
všechny osoby vyloučeny z projednávané věci apod.), pak budou veškeré případné majetkové spory vznikající z léto smlouvy 
a v souvi21osti s ní rozhodovány s kon_ečnou platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře české republiky o Agrární 
komoře Ceské republiky podle jeho Rádu o Pravidel jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího soudu. Náklady 
rozhodčít_io řízení jdou k tíži strany, která ve _sporu podlehla, a jsou uvedeny v Pravidlech Rozhodčího soudu při Hospodářské 
komoře Ceské republiky a Agrární komoře Ceské republiky. 
XI.S. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a nahrazuje všechny předchozí ústní 
či písemné dohody smluvních stran týkající se předmětu této smlouvy. 

XII. Závěrečná ustanovení 
Xll.1. Tulo smlouvu je možno měnil pouze formou číslovaných písemných dodatků odsouhlasených smluvními stranami; jiná 
než písemná forma je vyloučeno. Ustanovení§ 1799 a § 1800 OZ se pro úpravu vztahů Prodávajícího a Kupujícího podle této 
smlouvy neužijí. Prodávající přebírá na sebe riziko změny okolností ve smyslu§ 1765 odsl.2 OZ; Prodávající nemůže uplatňovat 
právo uvedená v§ 1765 odst. l OZ. 
Xll.2. Tato smlouva' nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran o účinnosti okamžikem jejího 
zveřejnění v Registru smluv. Toto smlouvo je vypracována ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každé 
smluvní straně a vedlejšímu účastníkovi náleží po jednom stejnopisu. 
Xll.3. No důkaz toho, že se smluvní strany s touto smlouvou před jejím podpisem seznámily, že s ní souhlasí a že byla uzavřena 
z jejich pravé a svobodné vůle, připojují smluvní strany svůj podpis. 

PRAIIA I Místo I Místo PRAHA 
Datum Datum 

Verze 014-02 platná od: 01.06.2020 

I Místo 
Datum 

Strana 3 jcelkem 4) 



Příloha Kupní smlouvy -Technická specifikace Zboží 

Obecná specifikace obráběcí stroj 
Typ Haas Ume - 1000 5ti osá frézo 

Výrobní číslo dle předávacího protokolu 

Rok výroby 2022 

Příslušenství 

Ostatní specifikace 

SKP 

Verze 014-02 plafná od: 01.06.2020 

~ "' fu! Raiffeise N :z !!. 
~ LEASING Ci) ;; 

7068000620 :, 

Sfrana 4 [celkem 4) 




